АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2019   № 739-  па

О  внесении  изменений  в   Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  местным
общественным  организациям,
осуществляющим  социальную
поддержку  и  защиту  инвалидов  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  на  развитие  их
уставной  деятельности,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.11.2017 № 3071-па

В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31.3  Федерального  закона  от  12.01.1996  № 7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  07.05.2017  № 541  «Об  общих  требованиях  к  нормативным
правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление  субсидий  некоммерческим  организациям,  не  являющимся
государственными  (муниципальными)  учреждениями,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы
города  Южно-Сахалинска  от  22.03.2017  № 729/38-17-5  «О  Положении  об
организации  поддержки  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность на территории городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» местным общественным

2
организациям, осуществляющим социальную поддержку и защиту инвалидов
на территории городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  на  развитие их
уставной деятельности, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 16.11.2017 № 3071-па:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения затрат,

возникающих  при  осуществлении  уставной  деятельности,  на  следующие
цели:»;

1.2. Подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4.  Оплата  сопутствующих  расходов  при  проведении  социальных,

спортивных, реабилитационных, туристических мероприятий, осуществлении
творческой деятельности (расходы по оформлению помещений, оплата услуг
баяниста, чествование юбиляров, оплата экскурсовода, приобретение призов и
спортивного  инвентаря,  оплата  транспортных  расходов,  приобретение
оборудования  и  инструментов  для  шитья  и  рукоделия,  приобретение
туристического снаряжения.»;

1.3. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:
«2.2.7.  Отсутствие  неисполненной  обязанности  по  уплате  налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на
первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в  котором  планируется
заключение соглашения.»;

1.4. Подпункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:
«2.2.8.  Отсутствие  просроченной  задолженности  по  возврату  в

соответствующий  бюджет  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с  настоящим
Порядком, субсидий инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с  иными  правовыми  актами,  и  иной  просроченной  задолженности  перед
соответствующим бюджетом бюджетной  системы Российской  Федерации,  из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с  настоящим
Порядком  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в  котором
планируется заключение соглашения.»;

1.5. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.10 следующего содержания:
«2.2.10.  При  предоставлении  субсидии  обязательными  условиями  ее

предоставления,  включаемыми  в  соглашение  о  предоставлении  субсидии  и
договоры  (соглашения),  заключенные  в  целях  исполнения  обязательств  по
данным договорам (соглашениям), являются согласие соответственно МОО и
лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению
о  предоставлении  субсидии,  на  осуществление  главным  распорядителем

3
бюджетных средств,  предоставившим субсидии, и органами муниципального
финансового  контроля  проверок  соблюдения  ими  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидии.»;

1.6. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.9 следующего содержания:
«2.3.9. Согласие соответственно МОО и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в
целях  исполнения  обязательств  по  Соглашению,  на  осуществление  главным
распорядителем бюджетных средств,  предоставившим субсидию, и органами
муниципального  финансового  контроля  проверок  соблюдения  ими  условий
целей  и  порядка  предоставления  субсидии  (Приложение  4).»  (Приложение
№ 1);

1.7. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.10 следующего содержания:
«2.3.10. Справку об отсутствии просроченной задолженности по возврату

в  соответствующий  бюджет  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с  настоящим
Порядком, субсидий инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с  иными  правовыми  актами,  и  иной  просроченной  задолженности  перед
соответствующим бюджетом бюджетной  системы Российской  Федерации,  из
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с  настоящим
Порядком  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в  котором
планируется заключение соглашения.»;

1.8. Подпункт 2.4.3 исключить;
1.9. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. На основании протокола заседания Комиссии администрация города

Южно-Сахалинска заключает с МОО соглашение о предоставлении субсидии
из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  текущий
финансовый  год  (далее  —  Соглашение).  Соглашение  и  дополнительные
соглашения к нему, предусматривающие внесение в него изменений или его
расторжение,  заключаются  в  соответствии  с  типовыми  формами,
утверждаемыми  Департаментом  финансов  администрации  города  Южно-
Сахалинска.».

1.10. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10.  Уполномоченный  орган  устанавливает  в  Соглашении  значения

показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии,
а  также  сроки  и  формы  предоставления  МОО  отчетности  о  достижении
указанных  в  настоящем  пункте  показателей.  В  Соглашении,  а  также  в
договорах  (соглашениях),  заключенных  в  целях  исполнения  обязательств  по
данным договорам (соглашениям), отражается согласие соответственно МОО и
лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам
(соглашениям),  заключенным  в  целях  исполнения  обязательств  по

4
Соглашению, на осуществление главным распорядителем бюджетных средств,
предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля
проверок  соблюдения  ими  условий,  целей  и  порядка  предоставления
субсидии.»;

1.11. Пункт 2.12 дополнить подпунктом 2.12.9 следующего содержания:
«2.12.9.  На  приобретение  иностранной  валюты,  за  исключением

операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством
Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного
импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих  изделий,  а  также
связанных с достижением целей предоставления субсидии, указанных в п.2.1
настоящего порядка, иных операций.»;

1.12. Подпункт 2.13.1 изложить в следующей редакции:
«2.13.1. Несоответствие представленных МОО документов требованиям,

определенным  пунктом  2.3  настоящего  Порядка,  или  непредставление
(предоставление не в полном объеме) указанных документов.»;

1.13. Подпункт 2.13.2 изложить в следующей редакции:
«2.13.2. Недостоверность представленной МОО информации.»;
1.14.  Приложение  1  к  Порядку  предоставления  субсидии  из  бюджета

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  местным  общественным
организациям, осуществляющим социальную поддержку и защиту инвалидов
на территории городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  на  развитие их
уставной деятельности изложить в следующей редакции (Приложение № 2).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента социальной политики.

Мэр города С.А.Надсадин

5
Приложение № 1

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 12.03.2019 № 739-па

Приложение 4 к Порядку
предоставления субсидии из

бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» местным

общественным организациям,
осуществляющим социальную

поддержку и защиту инвалидов на
территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», на развитие их
уставной деятельности

Согласие на осуществление проверок соблюдения  условий, цели и
порядка предоставления субсидии

____________________________________________ согласен на осуществление
                                    (наименование организации)

проверок  главным  распорядителем  бюджетных  средств,  предоставившим
субсидию,  и  органами  муниципального  финансового  контроля  проверок
соблюдения  условий, цели и порядка предоставления субсидии.

Руководитель ______________                                     _____________/__________
                                          (наименование организации)                                                                           (подпись)                (фамилия, инициалы)

                МП (при наличии)

«___»______20___года

6

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 12.03.2019 № 739-па

Приложение 1 к Порядку
предоставления субсидии из

бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» местным

общественным организациям,
осуществляющим социальную

поддержку и защиту инвалидов на
территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», на развитие их
уставной деятельности

Директору Департамента социальной
политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска
от __________________________

(наименование организации,

адрес местонахождения, электронной почты (при наличии),

номер телефона (при наличии)

заявление.

Прошу предоставить субсидию __________________________________
                                                                                                                                  (наименование организации)

на  финансовое  обеспечение  затрат,  возникающих  при  осуществлении
уставной деятельности, в 20___году.

Денежные  средства  прошу  перечислить  на  расчетный  счет
№__________________________________________________________________
____________________________________________________________________

                                                                                   (банковские реквизиты)

Руководитель______________                       _________                      ___________
                                        (наименование организации)                                             (подпись)                                              (Фамилия, инициалы)

                              МП (при наличии)

«___»________20___ года